

26 września 2017



## Z prac Zarządu Województwa Świętokrzyskiego

Gośćmi marszałka Adama Jarubasa byli przedstawiciele Banku Światowego i Banku Rozwoju Rady Europy. Rozmowy dotyczyły realizacji „Projektu ochrony przeciwpowodziowej w dorzeczu Odry i Wisły” ze środków pochodzących z Banku Światowego. Realizacja projektu „Odra-Wisła” ma stworzyć skuteczne mechanizmy zarządzania ryzykiem powodziowym, a jednocześnie umożliwić szybką realizację zadań inwestycyjnych w kluczowych obszarach dorzecza, gdzie problem zagrożenia powodziowego i konflikty na jego tle wymagają pilnego rozwiązania. Wśród komponentów Projektu „Odra - Wisła” wskazano obszar węzła sandomierskiego jako tego, który ma być objęty finansowaniem z Banku Światowego.



Do finansowania zgłoszone zostały następujące zadania:

1. Zabezpieczenie wałów rzeki Koprzywnianki: wał lewy km 0+000-12+900, wał prawy km 0+00-14+400, gm. Koprzywnica.
2. Budowa przepompowni w miejscowości Szewce, gm. Samborzec.
3. Rozbudowa przepompowni w miejscowości Zajeziórce, gm. Samborzec.
4. Zabezpieczenie przeciwpowodziowe w obrębie ujściowego ujścia rzeki Atramentówka wraz z budową przepompowni Koćmierzów z infrastrukturą towarzyszącą gm. Sandomierz.
5. Zabezpieczenie przeciwpowodziowe w obrębie cieku Struga A wraz z przebudową i rozbudową przepompowni Nadbrzezie gm. Sandomierz.
6. Rozbudowa wału opaskowego zabezpieczającego przed wodami powodziowymi Hutę Szkła Pilkington oraz osiedle mieszkaniowe w Sandomierzu. Przewidywany termin realizacji tych zadań przypada na lata 2016-2020, a łączna wartość samych robót budowlanych wynosi ok. 240 mln zł. Zaplanowane w ramach projektu inwestycje będą kontynuacją zadań realizowanych zgodnie z „Koncepcją ochrony przed powodzią Wisły i jej dopływów w rejonie Sandomierza i Tarnobrzega”.

Porozumienie w sprawie współpracy naukowej służącej poprawie warunków leczenia i

rehabilitacji pacjentów onkologicznych podpisali na Politechnice Świętokrzyskiej dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Onkologii prof. Stanisław Gózdź i rektor Politechniki Świętokrzyskiej Wiesław Trąmpczyński. Gościem uroczystości był marszałek **Adam Jarubas**.

\*\*\*

12. edycja Międzynarodowych Targów Kolejowych TRAKO rozpoczyna się w Gdańsku. To największe i najbardziej prestiżowe w Polsce oraz drugie w Europie spotkanie branży transportu szynowego. W wydarzeniu bierze udział wicemarszałek **Jan Maćkowiak**. TRAKO to doskonała okazja do promowania transportu szynowego (kolej i tramwaj) spedycji i logistyki kolejowej, prezentacji najnowszych technologii oraz spotkania w środowisku branżowym. Targi TRAKO są organizowane przez Międzynarodowe Targi Gdańskie SA i Grupę PKP.

\*\*\*

W Warszawie na zaproszenie Ambasadora Republiki Armenii w Polsce J. E. Edgara Ghazaryana, **Agata Binkowska**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego będzie gościem uroczystości z okazji Dnia Niepodległości Republiki Armenii oraz 25. rocznicy ustanowienia stosunków dyplomatycznych pomiędzy Armenią i Polską, a także 650 - lecia nadania przywilejów Ormiańskiej Diasporze w Polsce.

\*\*\*

W Samorządowym Centrum Kultury w Morawicy, **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego weźmie udział w uroczystym podpisaniu umów z uczestnikami projektu pn. „LGD - owskie wsparcie w biznesowym starcie” realizowanym przez Lokalną Grupę Działania „Perły Czarnej Nidy” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Łącznie podpisanych zostanie 10 umów. Celem Projektu jest pobudzenie przedsiębiorczości poprzez zwiększenie liczby mikroprzedsiębiorstw tworzonych przez osoby bezrobotne i nieaktywne zawodowo oraz osoby odchodzące z rolnictwa, na obszarze gmin województwa świętokrzyskiego objętych działalnością Lokalnych Grup Działania. Formy wsparcia przewidziane w projekcie to m. in. szkolenia z zakresu zakładania i prowadzenia działalności gospodarczej, doradztwo grupowe i indywidualne z zakresu zakładania działalności gospodarczej, wsparcie finansowe na rozwój przedsiębiorczości oraz wsparcie pomostowe. Wartość projektu to ponad 4, 7 mln zł, a kwota dofinansowania unijnego to ponad 4, 6 mln zł. Projekt realizowany będzie przez 14 Lokalnych Grup Działania z województwa świętokrzyskiego, a jego Liderem jest Stowarzyszenie LGD „Wokół Łysej Góry” w Bielinach. W ramach projektu zostanie

przyznanych 140 dotacji po 21 000 zł, co łącznie daje kwotę 2 940 000 zł oraz zostanie przyznane wsparcie pomostowe w wysokości 1100 zł miesięcznie przez pierwszych 6 miesięcy działania firmy.

*Biuro Prasowe UMWS*